
DODATOK č. 1 

K ZMLUVE O POSKYTOVANÍ STRAVOVACÍCH SLUŽIEB č. 1/2025 ZO DŇA 02.12.2025 

 

Zmluvné strany 

 

Poskytovateľ: 
Spoločnosť:  GASTRO SLUŽBY FABO, s.r.o. 

sídlo:  915 01 Nové Mesto nad Váhom Ul. Lesnícka 6169  

IČO:   44283059 

DIČ:   2022679395 

IČ DPH:  SK2022679395 

Bankové spojenie: SK13 0900 0000 0002 7488 8748 

V zastúpení:  JUDr. Vladimír Facona – konateľ spoločnosti 

 

(ďalej len „Poskytovateľ") 

 

Objednávateľ: 
Spoločnosť:  Technické služby mesta Nové Mesto nad Váhom 

sídlo:  ul. Banská č. 6279/1, 915 01 Nové Mesto nad Váhom  

IČO:   00350656 

IČ DPH:  Nie je plátca DPH 

Bankové spojenie: SK10 5600 0000 0058 0605 8001 

V zastúpení: Ing. Mgr. Martin Kyselý, riaditeľ TSM 

 

(ďalej len „Objednávateľ") 

 

I. ÚVODNÉ USTANOVENIA 

 

Tento dodatok (ďalej len „Dodatok") upravuje zmenu ceny stravovacej jednotky – obeda podľa 

pôvodnej Zmluvy o poskytovaní stravovacích služieb č. 1/2025 zo dňa 02.12.2025 v článku IV medzi 

Poskytovateľom a Objednávateľom. 

 

(ďalej len „Pôvodná zmluva"). 

 

II. PREDMET ZMENY 

 

Poskytovateľ a Objednávateľ sa dohodli na zmene stravovacej jednotky za jeden obed nasledovne: 

Popis 
Stará cena bez 

DPH 

Nová cena bez 

DPH 

Nová cena s 

DPH 

Účinnosť 

od 

Jednotková cena 

obeda (€) 
4,70 Eur 5,10 Eur 6,07 Eur 

01. 02. 

2026 

Nová jednotková cena obeda je určená s účinnosťou od 1. februára 2026. 

 

 



2 
 

III. ODÔVODNENIE ZMENY CENY 

 

Poskytovateľ odôvodňuje zmenu ceny obeda nasledovnými objektívnymi faktormi: 

1. Medziročný nárast cien potravín: V roku 2026 odborné prognózy avizujú jednorazový rast 

cien v dôsledku zvýšenia DPH na vybrané potraviny, stúpajúce ceny energií, surovín a 

intenzívnejšie cenové výkyvy na trhu. Podľa odhadov predstavuje celkový nárast vstupných 

cien potravín až 13,5 % oproti predchádzajúcemu obdobiu. Potraviny zostanú drahé, pričom 

rast cien je priamo ovplyvnený vysokými nákladmi na energie a ďalšími tlakmi v 

potravinárskom sektore. 

2. Rast nákladov na energie: Náklady na elektrickú energiu a plyn pre firmy v roku 2026 

zaznamenali ďalšie navýšenie, čo sa významne premietne do celkových prevádzkových 

nákladov. 

3. Rast miezd a ďalších prevádzkových nákladov: V roku 2026 stúpa sadzba zdravotného 

poistenia zamestnanca z 4 % na 5 %, čo mierne zvyšuje odvodové náklady zamestnávateľa, 

stúpa minimálna mzda, odvody a ďalšie fixné náklady spojené s personálnym zabezpečením 

a prevádzkou služieb. 

4. Rast ďalších prevádzkových nákladov 

Stúpajúce náklady na: 

• Čistenie a údržbu stravovacej zariadenia 

• Baliacich materiálov a obalov 

• Vývozu odpadu 

• Poistenia a administratívnych poplatkov 

 

IV. ÚHRADA 

 

Zvýšená jednotková cena obeda je platná od 1. februára 2026 a vzťahuje sa na všetky obedy 

poskytované v rámci Pôvodnej zmluvy. 

Fakturácia sa bude vykonávať podľa pôvodnej zmluvy na základe počtu poskytnutých obedov v 

danom mesiaci v nových jednotkových cenách. 

 

V. PODMIENKY PLATNOSTI 

 

Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboch zmluvných strán a modifikuje Pôvodnú 

zmluvu.  

Dodatok nadobúda účinnosť od 01. 02. 2026 od kedy bola upravená zvýšená jednotková cena obeda. 

V ostatnom zostáva Pôvodná zmluva v platnosti bez zmien. 

Všetky ďalšie práva a povinnosti oboch zmluvných strán ustanovené v Pôvodnej zmluve, ktoré nie sú 

týmto dodatkom výslovne zmenené, zostávajú v platnosti bez zmien. 

 

VI. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

 

Tento Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Pôvodnej zmluvy a tvorí s ňou jeden právny celok. 

Zmluvné strany sa dohodli, že tento Dodatok sa podpisuje v dvoch vyhotoveniach, z ktorých každá 

zmluvná strana dostane jedno vyhotovenie. 



3 
 

Všetko ostatné, čo nie je v tomto Dodatku upravené, zostáva predmetom Pôvodnej zmluvy. 

 

Nové Mesto nad Váhom dňa 26. 01. 2026. 

 

 

 

Podpisy zmluvných strán 

 

Za Poskytovateľa:       Za Objednávateľa: 

 

JUDr. Vladimír Facona              Ing. Mgr. Martin Kyselý 

konateľ spoločnosti             riaditeľ TSM 

 


